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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - VUSHTRRI

RREGULLORE
(KKYV) NR.05/2020 PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE Nj
KOMUNEN E VUSHTRRISF

Qershor, 2020



Né bazé té nenit 12, paragrafi 2, shkronja (c), lidhur me nenin 17, shkronja (f), nenit 40,
paragrafi, 2 shkronja (a) dhe (g), té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 8,
shkronja (a) t€ Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, nenin 15 dhe 34 t& Ligjit nr.
04/L—-60 pér Mbeturina, dhe nenit 41, paragrafi 2, shkronja (c) t€ Statutit t€ Komunés, Kuvendi i
Komunés s&€ Vushtrris€, né mbledhjen e mbajtur mé 25 qershor 2020 miratoi kété:

} RREGULLORE . .
PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

Neni 1

Qéllimi
Kjo rregullore pércakton ¢éshtjen ¢ menaxhimit t€ mbeturinave komunale, si dhe pércakton
vlerén (shumén) e taksés pér mbeturina, me géllim qé t€ krijohet njé sistem i géndrueshém
financiar pér menaxhimin e mbeturinave.

Neni 2

Fushéveprimi

Kjo Rregullore definon kushtet pér menaxhimin e integruar t&€ mbeturinave pér t€ zvogéluar
sasiné q€ deponohet, shkarkimin, grumbullimin, transportimin dhe deponimin. Gjithashtu né
kuadér té fushé veprimtaris€ bén€ pjesé edhe ndarja dhe aktivitetet e riciklimit, me qéllim t&
ruajtjes (mbrojtjes) s€ mjedisit jetésor né téré territorin e Komunés s€ Vushtrrisé€.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Pérkufizimet né kété rregullore kané kété domethénie:

1.1 Mbeturina - substancé apo objekt & prodhuesi - zot€ruesi e hedh, ka pér qéllim ta
hedh ose éshté i detyruar ta hedh.

1.2 Menaxhimi i mbeturinave — (né€ tekstin e métejmé i referohemi MM), aktivitetet pér
evitimin, reduktimin e prodhimit té mbeturinave, ndikimit t€ tyre né mjedis dhe né
shéndetin e njeriut, mbledhjen, transportin, trajtimin, ripé€rdorimin, pérpunimin, riciklimin
dhe deponimin pérfundimtar t€ mbeturinés, pérfshir€ monitorimin dhe kujdesin edhe pas
kryerjes sé tyre.



1.3 Operatori — personi juridik, i cili né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e
Mbeturinave, menaxhon, kontrollon dhe éshté pérgjegjés pér objektet - pajisjet e
mbeturinave, si dhe &shté 1 autorizuar té marré vendime né lidhje me funksionet
ekonomike ose teknike t€ pajisjeve - objekteve.

1.4 Licenca pér menaxhimin e mbeturinave - leje me shkrim, e cila 1€shohet me vendim té
Ministrisé, me té cilén vértetohet se jané plotésuar kushtet pér ushtrimin e veprimtarisé
sipas ligjeve ne fuqi.

1.5 Person - person fizik ose juridik, i cili éshté i pérfshiré né ményré té€ drejtpérdre;jt
ose térthorazi, né proceset pér menaxhimin e mbeturinave.

1.6 Konsumatori — person fizik dhe juridik, t& ciléve u ofrohen shérbime pér mbeturinat.

1.7 Ri-pérdorimi — pérdorim i serishém, pérmes sé cilit ¢do produkt apo komponenté, e cila
nuk éshté mbeturiné, pérdoret pérséri pér t€ nj€jtin qéllim.

1.8 Riciklimi - ¢do operim i pérpunimit, nga i cili materialet mbeturiné jané rikthyer né
produkte, materiale, substanca qofté si origjinale apo pér qgéllime tjera. Kjo pérfshiné
rikthimin e materialeve organike, por nuk pérfshiné pérfitimin e energjis€é dhe
ripérpunimin né materiale qé pérdoren si karburante apo pér operimet ¢ mbulimit té
mbeturinave.

1.9 Mbledhja — grumbullim i mbeturinave, duke pérfshiré klasifikimin paraprak né lloje
dhe magazinimin ¢ mbeturinave pér géllime t€ bartjes deri né objekti pér trajtim ose
deponim té mbeturinave.

1.10 Mbledhja e selektuar - nénkupton mbledhjen, kur grumbullimi i mbeturinave
béhet né ményré té ndaré né lloje, t€ klasifikuara sipas natyrés dhe pajisjeve pér té
lehtésuar trajtimin specifik.

1.11 Gjenerues i mbeturinés — ¢do person, veprimtaria e t&€ cilit krijon/prodhon
mbeturiné ose operime tjera té cilat rezultojné né ndryshimin e natyrés apo pérbérjen e
mbeturinés.

1.12 Zotéruesi i mbeturinés - gjeneruesi i mbeturin€s apo personi qé e posedon
mbeturinén.

1.13 Mbeturina komunale - mbeturina nga amvisérité, dhe mbeturina nga aktivitetet
tjera, té cilat pér shkak té pérbérjes dhe natyrés sé tyre, jané t€ ngjashme me ato t&
amvisérisé.

1.14 Mbeturina e parrezikshme - mbeturina q¢ nuk paraqesin rrezik pér mjedisin
dhe shéndetin e njeriut, si dhe nuk kané karakteristika t&€ mbeturinave té rrezikshme.

1.15 Mbeturina komerciale - mbeturinat té€ cilat vijné nga objektet qé pérdoren pér
qéllimet e tregut ose biznesit, sportit, edukimit, rekreacionit, por nuk pérfshihen
mbeturinat industriale.

1.16 Mbeturina inerte - mbeturina té cilat nuk pésojné ndonjé ndryshim té
réndésishém fizik, kimik dhe biologjik né vendet ku jané deponuar si mbeturinat qé nuk
treten, nuk ndizen ose nuk reagojné fizikisht apo kimikisht, nuk zbérthehen biologjikisht
né kontakt me materiet tjera dhe nuk ndikojné né meényré té ndjeshme né mjedisin



dhe shéndetin e njeriut, ku i téré kullimi dhe pérmbajtja ndoté€se e mbeturinés (mbetjet
ekotoksike) duhet t€ jené t& vlerés sé papérfillshme dhe t€ mos rrezikojné cilésiné e

ujérave sipérfaqésore dhe néntokésore.

1.17 Mbeturiné e véllimshme - mbeturina me pérmasa t€ médha fizike nga pajisjet

dhe makinerité, grumbullimi, transportimi dhe largimi i té cilave béhet né ményré té

vecante,
1.18 Qendra grumbulluese — Lokacioni pér grumbullimin e mbeturinave té ndara
sipas llojeve té tyre.
1.19 (3R) — reduktim, ripérdorim, riciklim
Neni 4

Mbledhja, grumbullimi dhe transportimi i mbeturinave

1. Mbledhja, grumbullimi dhe transportimi i mbeturinave béhet nga personi i licencuar dhe i
kontraktuar nga komuna, prej gjeneruesit e deri né deponiné e mbeturinave.

2. Mbeturinat e rrezikshme, para se t€ mblidhen dhe transportohen, klasifikohen sipas llojeve
té tyre, pastaj mblidhen dhe transportohen.

3. Nése gjaté transportimit t€ mbeturinave ndodhé ndotja, transportuesi €shté i detyruar qé
vendin e ndotur ta kthej né gjendje t€ méparshme.

Neni 5

Menaxhimi i mbeturinave nga Komuna
1. Pérgjegjésité e Komunés né lidhje me menaxhimin e mbeturinave jané:
1.1 Krijimi i njé sistemi t€ géndrueshém pér menaxhimin e mbeturinave komunale.

1.2 Krijimi i njé sistemi t€ géndrueshém financiar.

1.3 Kontraktimi i shérbimeve pér menaxhimin e mbeturinave.

1.4 Formimi i sektorit pér menaxhimin e mbeturinave, né kuadér t&€ Drejtorisé s€ Shérbimeve

Publike:

1.5 Monitorimi dhe udhézimi pér ofruesit e shérbimeve pér grumbullimin, transportimin dhe

deponimin e mbeturinave béhet nga Sektori pér menaxhimin e mbeturinave.

1.6 T€ béjé monitorimin mjedisor t€ qendrés s€ paketimit t€ mbeturinave té riciklueshme, e

cila éshté ndértuar né fshatin Bukosh.



1.7 Té identifikoj€ dhe evitojé pikat ilegale t& mbeturinave.

1.8 Pércaktimi i lokacioneve té reja dhe llojit t€ kontejneréve béhet né bashképunim me
operatorin dhe palét e treta.

1.9 Promovimi i reduktimit t€ sasisé sé mbeturinave (pérmes metodave t€ 3R, ndagjes né
burim dhe kompostimit shtépiak).

1.10 Ngritja e vetédijes publike - pjes€émarrja aktive e qytetaréve né zbatimit ¢ Planit té
menaxhimit t€ mbeturinave.

1.11 Planifikimi buxhetor pér funksionimin e menaxhimit t€ mbeturinave.
1.12 Faturimi vjetor i taksés pér mbeturina, organizimi dhe shpérndarja e tyre.
1.13 Shqyrtimi ankesave dhe parashtresave té paraqitura nga personi fizik dhe juridik

lidhur me faturimin pér mbeturina.
1.14 Pércaktimi i taksés dhe ményra e arkétimit t€ mjeteve financiare.

1.15 Dorézimi i Raportit né Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pér
menaxhim té mbeturinave ¢do 31 mars té vitit pasues.

1.16 Sigurimi i kushteve té barabarta pér veprim pér operatorét publik dhe privat.

Neni 6

Té drejtat dhe detyrat e gjeneruesve té mbeturinave

[. Secili gjenerues i mbeturinave éshté i obliguar té pérfshihet n€ sistemin e menaxhimit té
mbeturinave dhe ka té drejté qasjeje n€ shérbimin e ofruar.

2. Secili gjenerues i mbeturinave ka t€ drejté ankese ndaj mos ofrimit t€ shérbimit.

3. Secili gjenerues i mbeturinave duhet t€ respektoj rregullat e shkarkimit t€ pércaktuara
sipas planit lokal t€ menaxhimit t€ mbeturinave.

4. Secili gjenerues duhet té béjé pérpjekje pér zvogélimin e sasisé sé mbeturinave (pérmes
formave t€ pércaktuara né nenin 5 paragrafi 9 t€ késaj rregulloreje).

5. Secili gjenerues i mbeturinave duhet t€ parages ndryshimin e t€ dhénave ( si¢ jané: shitja
e pronés, trashégimia dhe déshmité tjera relevante).



0.

7.

8.

10.

11.

Regjistrimet e reja té amvisérive né sistem béhen né bazé té kétyre kritereve:

6.1 kontrata e shitblerjes.

6.2 blerési duhet té regjistrohet né sistem, nése nuk €shté i regjistruar paraprakisht.
nga data e nénshkrimit té kontratés, ndérsa shitésit vetém adresa i ndryshohet.

6.3 regjistrimi i njehsorit t€ rrymés elektrike.

6.4 konfirmimi i pagesés sé faturés pér mbeturina pér vendbanimin paraprak.

6.5 Dokumenti identifikues.

Pér shérbimin e ofruar, gjeneruesi obligohet té paguaj taksén e shérbimit.

Secili gjenerues i mbeturinave, duhet t€ bashképunojé me autoritetin publik, pér t&
siguruar nj€ mjedis té pastér.

Secili gjeneruesi i mbeturinave éshté i obliguar té regjistrohet né listat e shérbimit té
konsumatoréve pér mbledhjen dhe bartjen e mbeturinave.

Gjeneruesit ¢ mbeturinave detyrohen qé mbeturinat t’i ndajné dhe t’i vendosin sipas
sistemit t& pércaktuar né planin e operimit té pércaktuar nga komuna.

Ndérmarrjet prodhuese, ndértuese dhe tjera n€ cilésiné e gjeneruesve té mbeturinave,
obligohen qé Komunés sé Vushtrrisé, t’ia dorézojné€ planin e menaxhimit t€ mbeturinave,
gjaté ushtrimit t€ veprimtaris€ sé tyre.

Neni 7
Taksa pér mbeturina
Taksa pér mbeturina, faturohet dhe inkasohet nga komuna.

Shpérndarja e faturés sé mbeturinave béhet bazuar né sistemin e t€ dhénave, kurse fatura
vjetore i dorézohet gjeneruesit deri me 31 Mars té vitit kalendarik.

Gjeneruesi i mbeturinave obligohet gé t€ paguajé faturén e taksés s€ mbeturinave, pér ¢do
muaj té vitit ose me késte si mé poshté:

3.1 Késti i par€ Janar — Mars;
3.2 Keésti 1 dyté Prill — Qershor;
3.3 Késti i treté Korrik- Shtator, dhe

3.4 Késti i katért Tetor — Dhjetor.



10.

Pagesa e taksés pér mbeturina, né shumén deri né dhjeté (10,00) € mund té béhet né
arkén e komunés né Qendrén e Shérbimit me Qytetaré, kurse né shumén mbi dhjeté
(10,00) €, béhet n€ institucionet financiare pér pagesa.

Familjet té cilat ngarkohen me tarifé té energjisé elektrike né¢ shumén totale mbi
pesémbédhjeté (15.00 €), t€ njéjtat obligohen pér té paguar taksén vjetore t€ mbeturinave
né vlerén trembédhjeté euro e njézeté cent (13.20 €). Ky paragraf vlen vetém pér
qytetarét jorezident t€ Komunés sé Vushtrris€.

Né rastet kur ndryshon ¢mimi i energjisé€ elektrike si né paragrafin 5 t& kétij neni, atSherg
me automatizém do té ndryshojé ¢mimi i taksés vjetore t&€ mbeturinave.

Pér kategorizimin e obligimit vjetor vlen pasqyra vjetore e shpenzimit t€ energjisé
elektrike, i cili prezantohet n€ fund t€ ¢do viti kalendarik.

Secili gjenerues g€ banon me qira, éshté€ i obliguar té bé&j€ pagesén pér mbeturina n¢ cmér
personal dhe duhet té€ regjistrohet né sistemin pér menaxhimin e mbeturinave, ose té

déshmojé kontratén e nénshkruar (né mes té qiradhénésit dhe qiramarrésit).

Nése gjeneruesi i mbeturinave nuk i paguan obligimet nga késtet paraprake, atéheré i
njéjti nuk do té merr shérbime komunale administrative pér:

9.1 Shérbimet nga Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér,

9.2 Shérbime nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit,

9.3 Shérbimet nga Drejtoria pér Shérbime Publike,

9.4 Shérbimet nga Drejtoria e Prokurimit.

9.5 Shérbimet nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Bujqési dhe Pylltari.

9.6 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, me pérjashtim t€ shérbimeve t& sektorit t&€ ofiqari
sé.

Taksa mujore pér mbeturina kategorizohet si mé poshté:
10.1 Konsumatorét e rregullt t& amvisérisé sé rregullt dhe nga diaspora:
10.1.1 Pérmes shérbimit me kontejneré t€ pérbashkét;

10.1.2 Pérmes shérbimit té ashtuquajtur ,,deré mé deré’’.



10.2  Konsumatorét komercial/industrial;
10.2.1 Dyqanet e vogla Zejtare dhe Shérbyese;
10.2.2 Subjekte t&€ mesme deri t&€ médha komerciale me kosto t€ ulét t€ shérbimit;
10.2.3 Subjekte té mesme deri té médha komerciale me kosto t€ larté t€ shérbimit.
10.3  Institucionet tjera:
10.3.1 Konsumatorét e vegjél institucional;

10.3.2 Konsumatorét e mesém dhe t€ médhenj institucional;

11. Brenda ¢do viti kalendarik niveli i taksés mund t€ rishikohet nga Drejtoria pér Shérbime
Publike, duke marré parasysh shkallén e inkasimit.

12. Nése kuvendi i komunés aprovon shkallén e pérshtatshme té inkasimit t€ propozuar pér
vitin né vijim, qytetarét njoftohen para fillimit t€ vitit t€ ardhshém fiskal.

13. Taksa minimale e shérbimit t& grumbullimi té mbeturinave qé€ iu ofrohet institucioneve
dhe bizneseve té¢ médha té kontraktohen individualisht, si¢ &shté pércaktuar, me qé€llim té
ruajtjes sé€ kualitetit t€ shérbimit té grumbullimit t€ mbeturinave.

Neni 8

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Operatoréve té kontraktuar pér shérbimin ¢ mbeturinave

Operatorét e kontraktuar nga organi kontraktues, pér ofrimin e shérbimeve pér
menaxhimin e mbeturinave, jané té obliguar qé t& veprojné sipas kontratés dhe ligjeve né
fuqi, té cilat e rregullojné kété fushé.

Neni 9
Veprimet e ndaluara

1. Me keté rregullore ndalohen veprimet si mé poshté:

1.1 Hedhja e mbeturinave ndértimore né rrugé, trotuare, sheshe apo mjedise
publike;

1.2 Hedhja e mbeturinave t€ llojeve tjera né kontejneré ose né pikat
mbledhése t& mbeturinave, té cilat nuk ndahen ashtu si¢ €shté paraparé me
legjislacionin né fuqi dhe aktet tjera relevante t€ késaj fushe;

1.3 Hedhja e mbeturinave né hapésirat e pérbashkéta brenda dhe jashté objekteve



té banimit kolektiv si¢ jané; ballkonet, korridoret dhe tarracat e banesave;

1.4 Pérzierja dhe hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve té destinuar pér
ndarjen e mbeturinave té riciklueshme;

1.5 Hedhja e mbeturinave né rrugé nga automjetet né lévizje;

1.6 Hedhja dhe deponimi i mbeturinave né hapésirat publike, si né rrugé, parqe
dhe né vende té tjera publike;

1.7 Ndérrimi i vendndodhjes sé kontejneréve, pikave ose vendeve té pércaktuara
pér hedhjen e mbeturinave, pa autorizim té autoriteteve komunale;

1.8 Djegia e mbeturinave né vende publike, kontejneré, né pikat mbledhése dhe
ndarése té mbeturinave;

1.9 Shfrytézimi i mbeturinave si ushqim pér kafshét dhe t€ ngjashme nga
kontejnerét ose nga pikat mbledhése t€ mbeturinave;

1.10  Shfrytézimi i kontejneréve publik nga bizneset, veprimtarité ekonomike
pér llojet ¢ mbeturinave qé nuk pérfshihen né pérkufizimin “mbeturina
komunale dhe komerciale”, pér té cilét ekzistojné kontejner dhe kontrata té
veganta;

1.11  Gérmimi, pérzierja, derdhja dhe pérhapja e mbeturinave té hedhura né
kontejneré, ose né pikat mbledhése nga personat e paautorizuar;

1.12 Hedhja e mbeturinave jashté kontejneréve t€ mbeturinave;

1.13  Derdhja apo rrjedhja e mbeturinave prej automjeteve, gjaté transportimit
pér né impiantet pér trajtim apo pér deponim né deponi t€ mbeturinave;

1.14 Ndalimi i transportimit té mbeturinave, pa mbulesé adekuate, me qéllim t&
pengimit té derdhjes, shpérndarjes apo rrjedhjes sé mbeturinave gjaté
transportimit me destinacion tek impiantet pér trajtim apo né deponi té
mbeturinave;

1.15 Ndalohet ndryshimi i ményrés, metodave, teknikés dhe teknologjis€
sé largimit té mbeturinave né kundérshtim me kushtet e pércaktuara me
kontrat€.

1.16 Ndalohet hedhja né kontejneré ose n€ aférsi té tyre t€ mbeturinave nga
pajisjet elektrike, elektronike dhe té véllimshme.

Neni 10
Dispozitat Ndéshkuese

1. Ndaj gjeneruesit t€ mbeturinave, i cili nuk e bén pagesén e taksés pér mbeturina dhe i cili nuk
i pérmbahet rregullave té shkarkimit, t€ pércaktuara sipas planit t&€ menaxhimit t€ mbeturinave,
do té iniciohet proceduré ndéshkimore sipas ligjeve né fuqi.

2. Pér shkelésit e dispozitave té késaj rregulloreje, pér veprimet e ndaluara, inspektori
komunal ose zyrtari policor shqipton gjobé mandatore sipas udhézimit administrativ 14/2015,
apo gjobat tjera té pércaktuara sipas Ligjit nr. 04/L-060 pér mbeturina.



Neni 11
Komisioni késhillues-monitorues

1. Komisioni késhillues-monitorues themelohet nga sektori pér menaxhimin e mbeturinave-
Drejtoria pér Shérbime Publike, i cili vleréson performancén e shérbimit t€ grumbullimit t&

mbeturinave nga operatorét e kontraktuar.
2. Komisioni késhillues- monitorues mund té keté mé sé shumti 7 anétaré.

3. Sektori i menaxhimit t€ mbeturinave e propozon pérbérjen e anétaréve si mé poshté dhe
miratohet nga kryetari:

3.1 Pérfagésues komuniteti-lagja;

3.2 Eksperté té fushave dhe

3.3 Qytetaré€.
1. Detyrat e komisionit ké€shillues- monitorues jané:

4.1 Vlerésimi i shérbimin té grumbullimit t€ mbeturinave t€ ofruar nga operatorét e
kontraktuar;

4.2 Paragitja e opinioneve té qytetaréve lidhur me kualitetin e shérbimit t€ grumbullimit
té mbeturinave dhe

4.3 Raportimi pér rezultatet ¢ monitorimit dhe opinionet e qytetaréve né sektorin e
menaxhimit t€ mbeturinave.

2. Mandati i anétaréve té komisionit do té jet€ nj€ (1) vjegar.

3. Pagesa e anétaréve té komisionit pér késhillim - monitorim béhet né bazé té
marréveshjes me ta.

4. Komisioni késhillues-monitorues duhet té mbajé takime s€ paku njéheré né tre
muaj dhe e dorézon raportin tre mujor pér gjendjen e shérbimit t€ grumbullimit t&
mbeturinave te Sektori pér Menaxhimin e Mbeturinave.



Neni 12

Dispozitat Kalimtare dhe Pérfundimtare

1. Pjesé pérbérése e késaj rregulloreje éshté edhe shtojca, e cila béné kategorizimin dhe
pércaktimin e taksave.

2. Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Shérbimeve
Publike, Drejtoria pér Inspektime dhe njésité pérkatése t€ administratés komunale.

Neni 13
Shfuqizimi

Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje shfugizohet Rregullorja O1-Nr. 189/15 e datés
29.09-2015 pér Menaxhimin e Mbeturinave n€ Komunén e Vushtrrisé.

Neni 14
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pesémbédhjete (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé t& Administrimin té Pushtetit Lokal si dhe shaté (7) dité pas publikimit n€ fagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé.
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Shtojca: Tarifa e taksés pér mbeturina:

1. Amvisérit€, konsumatorét e rregullt (A):

a) Zona Urbane-- 4.40 €/muaj
b) Zona Rurale ---- -~ 4.40 €/muaj

2.Amvisérité nga Diaspora (D):

a) Zona Urbane 13.20 €/vit
b) Zona Rurale 13.20 €/vit

2. Tarifa e taksés sé mbeturinave pér biznese dhe lokale tjera afariste do té€ caktohet né
bazé t& hapésirés sé objektit né m? dhe até si mé poshté:

a) Lokalet e bizneseve me hapésiré prej 01-20 m?-  5.30 €/muaj
b) Lokalet e bizneseve me hapésiré prej 21-50 m? - 11.70 €/muaj

c¢) Lokalet e bizneseve me hapésiré mbi 50 m? - 23.50 €/muaj

3. Tarifa minimale pér institucionet publike dhe bizneset ¢ shkallés mé té larté béhen me
kontraktim individual me kontraktuesin ¢ shérbimit.

a) Kostoja e kontejnerit 1.1 m* --------eammm- 11.50 euro/ zbrazje.
b) Kostoja e kontejnerit 7 m3 50.68 euro/zbrazje.
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